[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24 января 2018 года                               № 66
О проведении лыжного праздника на призы газеты «Олония» в рамках Всероссийских соревнований «Лыжня России-2018»

Согласно Плану физкультурно-спортивных мероприятий Олонецкого национального муниципального района на 2018 год,

 Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении лыжного праздника на призы газеты «Олония» в рамках Всероссийских соревнований «Лыжня России – 2018»                                           (далее – Праздник).

2. Определить дату проведения Праздника 10 февраля 2018 года.

3. Определить местом проведения Праздника городской стадион                                                                            (г. Олонец, ул. Пролетарская).

4. Назначить главным судьёй Праздника Куцабова Валерия Ивановича –                                           тренера-преподавателя МКОУ ДО «Олонецкая детско-юношеская спортивная школа»                                                                    (по согласованию).

5. Контроль за подготовкой и проведением Праздника возложить на отдел культуры, молодёжной политики, туризма и спорта Управления социального развития                                                     (В. Каноева).

Глава администрации Олонецкого

национального муниципального района                                                             С.К. Прокопьев

Приложение
к постановлению
№ 66 от 24.01.2018
Положение

о  лыжном празднике на призы газеты «Олония»

в рамках Всероссийских соревнований «Лыжня России-2018»

Цели и задачи:

- пропаганда и развитие лыжного спорта среди населения района

- выявление лучших спортсменов-лыжников

- укрепление института семьи через занятия активными формами физкультуры и спорта

Место и время проведения:

10 февраля 2018 года на территории городского стадиона

Руководство проведением Праздника:  осуществляет администрация Олонецкого национального муниципального района, редакция газеты «Олония» и МКОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

Участники:

1. Все участники выделены в соответствующие возрастные группы:

I группа (дошкольные учреждения):

– до 7 лет включительно (без учета времени),

длина   дистанции - 200 м;

II группа (общеобразовательные учреждения):

- 7-8 лет, 9-10 лет, 11-12 лет (400 м),

- 13-14 лет, 15-17 лет (800 м);

III группа (взрослые):

– 18-29 лет, 30-39 лет, 40-49 лет, 50-59 лет, 60+ лет, женщины 18-49 лет (800 м),

- женщины 50+ (400 м), мужчины (1 км).

Для всех групп - раздельный старт.

2. Для любителей здорового образа жизни предусмотрен забег на 1 км без учета

времени.

Программа праздника:

с 10.00 - работа заявочной судейской бригады

10.30 – открытие праздника

11.00 -13.00 – проведение соревнований, подведение итогов, награждение

Награждение:

Дети дошкольного возраста поощряются сладкими призами; победители и призеры в своих возрастных группах награждаются медалями.